

Prace o skierowanie skargi na obrady komisji skarg, wniosków i petycji 26.68

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Opocznie

Anna Zięba

Opoczno 30.07.2019r.

Sekretarka

Szkoła Podstawowa nr 3

W Opocznie



URZĄD MIEJSKI w Opocznie
BIURO OBSŁUGI INTERESANTA

Komisja skarg, wniosków i petycji
Wpłynęła
data 27.08.2019

Ilość zał. L.p.dz. 18703

Podpis
Pani ANNA ZIĘBA

Przewodnicząca Rady Miejskiej

w Opocznie

SKARGA

Jestem zatrudniona jako sekretarka/referent w Szkole Podstawowej nr 3 w Opocznie na czas nieokreślony. Prace Podjęłam od 1 marca 2019 roku. W Szkole na przełomie czerwca i lipca br. doszło do zmiany Dyrektora. Sytuacja z tym związana poprzedzona była audytem jaki został przeprowadzony na polecenie Burmistrza Opoczna jako Organu nadzorczego. 26 czerwca 2019r. stanowisko objęła dotychczasowa nauczycielka Edyta Skorupska, która od samego początku wywierała na mnie presję, dając mi do zrozumienia, że nie chce ze mną pracować. Zwracała mi uwagę na wszystko co robiłam. Widząc trudną sytuację oraz okres urlopowy, postanowiłam udać się na urlop, który został zaakceptowany przez obecną dyrektorkę. Na urlopie przebywałam od 15.07.-26.07.2019. 29.07.2019r. udałam się do pracy. Na moim stanowisku przebywała obca kobieta o której dowiedziałam się już pierwszego Dnia mojego urlopu kiedy zadzwoniła do mnie abym jej wytłumaczyła gdzie są dokumenty. Zdziwiona zapytałam kim pani jest i co pani robi w sekretariacie na moim stanowisku. Odpowiedziała, że jest zatrudniona na zastępstwo na czas mojej nieobecności. Dlatego też udałam się do pani dyrektor zapytać o zaistniałą sytuację. Uzyskałam odpowiedź, że ta pani jest w zastępstwie za mnie, więc powiedziałam, że już wróciłam z urlopu, usłyszałam, że nie będę mogła realizować swoich zadań jako sekretarka, ponieważ robi to nowo zatrudniona pani, a ja mam wykonywać inne zlecone czynności w kącie sekretariatu przy stoliku kawowym. Usłyszałam też że została przeszkolona przez byłą sekretarkę która obecnie jest pracownicą Urzędu Miejskiego. Zapewniła mnie, że będę dalej pracowała i nie zamierza mnie zwolnić. Usiadłam przy stoliku w rogu sekretariatu ewidencjonowałam stare pieczętki szkoły to była zlecona mi czynność. W następnej kolejności Dyrektor Skorupska kazała mi niszczyć w niszczarce świadectwa szkolne twierdząc, że zastała duże zaniedbania, które pozostały z ostatnich lat do jakich dopuściła poprzednia pani dyrektor. Wtedy oznajmiłam, że nie mogę niszczyć dokumentów bez pisemnie powołanej komisji w tej sprawie. Usłyszałam, że taka komisja jest a ja mam to robić w zastępstwie za jedną z dyrektorek, która jest nieobecna. Wtedy odmówiłam mówiąc, że nie jestem w decyzji ujęta w składzie komisji do realizacji takich czynności. Wówczas dyrektorka wycofała się z tego co mówiła. Pani dyrektor wprowadziła mnie w błąd ponieważ taka komisja owszem była powołana ale tylko na okres trzech dni od 24 do 26 lipca 2019 roku. Około godziny 14.00 zostałam wezwana do gabinetu przez dyrektorkę Skorupską, która w obecności wicedyrektorki Ziębaczewskiej wywierała na mnie ppresję

podniesionym głosem chcąc mnie zmusić do podpisania natychmiastowego rozwiązania umowy za porozumieniem stron. kazała mi natychmiast zdecydować, czy podpiszę wypowiedzenie z pracy a jak nie to zostanę zwolniona dyscyplinarnie. Zapytałam jakich uchybień dyscyplinarnych się dopuściłam. Wtedy kazano mi czytać protokół z przeprowadzonego audytu, który odbył się w czasie kiedy byłam na urlopie przy udziale nowej osoby zatrudnionej na czas mojej nieobecności. Co okazało się dla mnie bardzo niezrozumianym działaniem który u mnie wywarł ogromny stres. Stwierdziłam, że to nie dotyczy mojej osoby. Wtedy oznajmiono mi, że odpowiadam za zaniedbania z 2018 roku. Odpowiedziałam, że nie pracowałam wtedy w szkole. Czułam się strasznie osaczona i poniżana, próbowano mi wmówić i obarczyć mnie odpowiedzialnością za wskazane w audycie nieprawidłowości. Zmuszano mnie do podpisania dokumentów, wszystko odbywało się z krzykiem, było mi słabo, nie wiedziałam co mam zrobić, taką wywierano na mnie presję psychiczną. Wyszłam z gabinetu do pokoju sekretarza szkoły aby się uspokoić, za mną przyleciała dyrektorka wywierając nadal na mnie presję abym wróciła z powrotem do jej gabinetu żeby mnie zmusić do podpisania wypowiedzenia. Nie zgodziłam się. Kiedy powiedziałam, że źle się czuję i muszę wyjść na powietrze, szarpana byłam za reke abym wróciła i natychmiast podpisała wypowiedzenie.. Wybiegłam ze szkoły wsiadłam do samochodu zadzwoniłam do męża. Dojechałam tylko na parking przed ccc i tam się zatrzymałam. Nie byłam w stanie jechać sama. Czułam się jak bardzo źle miałam zawroty głowy, przyspieszone bicie serca i puls, głowę chciało mi rozerwać na kawałki. Nie spodziewałam się, że zostanę tak poniżająco potraktowana Chciałam wrócić z urlopu do pracy. Nie wiem jak można tak traktować człowieka i to w placówce oświatowej, przez pedagogów. Szkoła przypomina teraz prywatny folwark, gdzie dostęp do dokumentów mają postronne osoby. Pali się papierosy, poniża się ludzi.. Po za tym dochodzi do ogromnej niegospodarności finansów publicznych i to w majestacie prawa za zgodą burmistrza. Zatrudnione są trzy wicedyrektorki, dwie sekretarki. Chcę dodać, że na moje stwierdzenie dotyczące przeszkolenia mnie uzyskałam odpowiedz, że sama powinnam sobie zadzwonić do byłej sekretarki z urzędu miejskiego i załatwić z nią takie szkolenie. Odpowiedziałam, że nie jestem dyrektorką i nie mogę sama załatwiać takich rzeczy. Razem z mężem pojechalismy do Komendy Powiatowej Policji w Opocznie, gdzie zgłosiłam to wszystko policjantowi z Wydziału Dochodzeniowo Śledczego, który powiedział, że sporządzi z tej rozmowy notatkę urzędową i odnotuje ten fakt w rejestrze interwencji. Policjant widział w jakim jestem złym stanie psychicznym i nie będę mogła w związku z tym złożyć zawiadomienia. Oświadczyłam, że za kilka dni jak się lepiej poczuje podjadę i na pewno złożę takie zawiadomienie. Następnie pojechalismy do osirodka zdrowia gdzie Od lekarza dostałam zwolnienie lekarskie na 14 dni oraz skierowanie do psychologa oraz na konsultacje do psychiatry. PO wyjściu udałam się z rodziną do domu. Proszę o skierowanie przedmiotowego pisma do Komisji Skarg, celem dalszego wykorzystania służbowego. O realizacji procedur proszę mnie informować na bieżąco.

Zetpuccilii:

1. Pismo do Państwowej Inspekcji Pracy
2. Wyjeżdżam z BIP do konkursu.

Alicja Wereszczak

Alicja Wereszczak

Opoczno, 31.07.2019 r.

Zainteresowani do skargi,
do wiadomości i dalszego ugięciu
stwierdzenia,

Alicja Wereszczak

Państwowa Inspekcja Pracy
Aleja 3 Maja 4
97-300 Piotrków Trybunalski

Proszę o natychmiastową reakcję oraz wyjaśnienie postępowania p. Edyty Skorupskiej mojego pracodawcy od dn. 26.06.2019 r. Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 w Opocznie wobec mnie Alicji Wereszczak- zajmującej stanowisko referenta w wymienionej placówce.

Informuję, że stanowisko sekretarki/referenta zajmuję od dn. 01.03.2019 r. Po umowie na okres próbny, którą podpisałam z poprzednim dyrektorem p. A. Pręcikowską- Skoczylas, dn. 01.06.2019 r. otrzymałam od kolejnej przełożonej pełniącej obowiązki dyrektora szkoły, p. K. Sokół umowę na czas nieokreślony. Żaden z w/w przełożonych nie zgłaszał zastrzeżeń do wypełnianych przeze mnie obowiązków. Ponadto do miesięcznych wynagrodzeń miałam doliczaną premię za prawidłowo wykonywane obowiązki.

Zgodnie z kartą urlopową w dniach 15–26.07.2019 przebywałam na urlopie wypoczynkowym. Podczas urlopu ze zdziwieniem odebrałam z placówki telefon w sprawie służbowej od pani, która poinformowała mnie, że została zatrudniona na zastępstwo podczas mojego urlopu. Pierwszy raz spotkałam się z sytuacją, kiedy pracodawca zatrudnia nowego pracownika na zastępstwo na okres 2 tygodni, w sytuacji, gdy nie zaistniały żadne nagłe zdarzenia. Informuję również, że pracodawca nie wzywał mnie z urlopu w związku z niecierpiącymi zwłoki okolicznościami czy obowiązkami, nie doszło również do przekazania stanowiska osobie mnie zastępującej. Nie muszę dodawać, że sytuacja ta wzbudziła mój niepokój.

Po powrocie z urlopu dnia 29 lipca 2019 r. stawiałam się w pracy. Moje stanowisko zajmowała inna osoba – ta rzekomo zatrudniona na czas mojej planowanej nieobecności. Pracodawca p. Edyta Skorupska wyznaczyła na moje miejsce pracy kawowy stolik w kącie sekretariatu informując, iż w przydziale zakresu czynności i obowiązków mam wykonywanie innych prac zleconych przez dyrektora. Krótko mówiąc po urlopie uniemożliwiono mi powrót na moje stanowisko pracy. Mało tego dowiedziałam się, iż podczas mojej nieobecności przeprowadzono 2-dniowy audyt wewnętrzny zdaje się mojego stanowiska pracy, w którym chyba wyjaśnienia składała nowo zatrudniona na moim stanowisku pracownica. Czy osoba aspirująca na moje stanowisko może składać wyjaśnienia w moim imieniu i czy może uczestniczyć w kontroli wewnętrznej mojego miejsca pracy?

Pod koniec dnia około godziny 13.30 wezwano mnie do gabinetu przełożonego, gdzie dyrektor szkoły p. Edyta Skorupska w obecności wicedyrektora p. Barbary Ziębaczewskiej wywierała na mnie presję i chcąc zmusić do podpisania rozwiązania umowy za porozumieniem stron. Poinformowano mnie, że jeśli się na to nie zgodzę, zorganizowany pod moją nieobecność audyt stanie się podstawą zwolnienia dyscyplinarnego. Nadmieniam, że w czasie wcześniejszych godzin pracy odmówiłam wykonania polecenia, którego zgodność z prawem budziło moją wątpliwość a mianowicie chodziło o niszczenie świadectw szkolnych w zwykłej niszczarce stojącej u wicedyrektorki Katarzyny Sokół bez skazania mojej osoby w zarządzeniu dyrektora do wykonania tych czynności. Z tego co się dowiedziałam w szkole powołana została zarządzeniem dyrektora komisja w składzie przewodnicząca Katarzyna Sokół i członkowie wicedyrektor Barbara Ziębaczewska i Justyna Stępień. Komisja zajmowała się niszczeniem świadectw w okresie od 24 do 26 lipca a sam proces niszczenia odbywał się paleniem w piaskownicy na terenie szkoły. Poza tym nie zaszły żadne okoliczności na podstawie, których mogłabym przypuszczać, iż jest to mój ostatni dzień w pracy.

Sytuacja w gabinecie dyrektora, jego podniesiony głos i szantaż, któremu mnie poddano, spowodowały, iż wyszłam do pokoju sekretarza szkoły w celu zażycia tabletki uspokajającej. Pani dyrektor przyszła tam za mną, szarpiąc mnie za rękę chciała zmusić mnie do powrotu. Zignorowała moje pogarszające się samopoczuciem wywołane silnym stresem.

W związku z brakiem reakcji dyrektora poinformowałam, iż udaję się do lekarza.

Wyżej wymienione zdarzenia poza sprzeciwem wobec takiego traktowania pracownika budzą wiele wątpliwości natury prawnej. Stąd prośba o pilną kontrolę w placówce oraz wyjaśnienie poniższych zagadnień:

Czy audyt przeprowadzony na stanowisku pracy nieobecnego pracownika może być podstawą do postawienia zarzutu niekompetencji i zwolnienia dyscyplinarnego?

Czy zgodnie z Kodeksem Pracy praktykowane jest zatrudnianie na czas urlopu wypoczynkowego nowego pracownika? Nadmieniam, iż miejscem pracy jest szkoła i lipiec jest okresem wakacyjnym, w związku z czym nie występują zdarzenia dla których natychmiast należy zatrudniać nową osobę.

Czy prawo gwarantuje mi powrót na moje stanowisko pracy po urlopie wypoczynkowym?

Czy osoba zatrudniona na zastępstwo powinna zajmować moje stanowisko w dniu mojego powrotu do pracy i być może podczas kontroli wewnętrznej?

Domyślałam się że działania przełożonej wobec mojej osoby wpłynęła sytuacja z początku lipca, kiedy to stanęłam w obronie koleżanki źle potraktowanej przez dyrektora p. Edytę Skorupską.

Aljo Wleńcał



Biuletyn Informacji Publicznej

Szkoła Podstawowa nr 3 w Opocznie im. Henryka Sienkiewicza

www.bip.gov.pl

bip biuletyn informacji publicznej

[Strona główna](#)

[Menu podmiotowe](#)

[Status prawny](#)

[Przedmiot działalności i kompetencje](#)

[Struktura własnościowa, majątek](#)

[Budżet](#)

[Organizacja](#)

[Dyrekcja](#)

[Rada Pedagogiczna](#)

[Rada Rodziców](#)

[Samorząd Uczniowski](#)

[Pracownicy Obsługi i Administracji](#)

[Menu przedmiotowe](#)

[Tryb działania](#)

[Uchwały](#)

[Zarządzenia](#)

[Sposób załatwiania spraw](#)

[Zestawy programów i podręczniki](#)

[Plany pracy](#)

[Wewnętrzne zasady oceniania](#)

[Zasady naboru](#)

[Zamówienia publiczne](#)

[Oferty pracy](#)

» Strona główna » Oferty pracy

Aktualne oferty pracy

30-07-2019 | [Ogłoszenie](#) | [Otwarty](#)

OTWARTY KONKURS NA STANOWISKO SAMODZIELNEGO REFERENTA W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 W OPCZCZynie IM. HENRYKA SIENKIEWICZA

Wyszukaj ogłoszenie

Tytuł ogłoszenia:

Rok publikacji ogłoszenia:

Wybierz rok publikacji ogłoszenia

kliza luszczul